PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO-BA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ERRATA N° 003/2024

A Prefeitura de Barro Preto, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com suporte no art.37, inciso IX,

da Constituição Federal; na Lei Orgânica do Município, bem como em suas alterações posteriores, e no Regime

Jurídico Estatutário do Município de Barro Preto – BA, TORNA PÚBLICO a Errata 003/2024.

ATUALIZAÇÃO NOCRONOGRAMA PREVISTO

ITEM RESPONSÁVEL ATIVIDADES DATA

1
MS

CONCURSOS
Publicação do edital  21/08/2024

2
MS

CONCURSOS
Período de Inscrição 21/08/2024 à 19/09/2024

3 CANDIDATO Período de Isenção das Inscrições 21/08/2024 à 23/08/2024

4
MS

CONCURSOS

Publicação das respostas dos pedidos

de isenção da taxa de inscrição
26/08/2024

5 CANDIDATO
Recurso referente aos pedidos de

Isenção da taxa de inscrição
27/08/2024

6
MS

CONCURSOS

Resposta aos recursos dos pedidos de

Isenção da taxa de Inscrição e

Publicação da Relação de Isentos da

Taxa de inscrição

30/08/2024

7
MS

CONCURSOS
Confirmação da inscrição como PCD 24/09/2024

8 CANDIDATO
Recurso referente à confirmação de

inscrição como PCD
25/09/2024

9
MS

CONCURSOS

Resultado dos Recursos referente à

confirmação de inscrição como PCD
27/09/2024

10 CANDIDATO
Consulta da homologação da

inscrição
28/09/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO-BA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

ERRATA N° 003/2024

11
MS

CONCURSOS

Publicação do Edital de Convocação

dos Candidatos inscritos para

aplicação das provas pelo site:

https://concursos.msconc.com.br/ e o

relatório no quadro de Avisos da P.M

Barro Preto -BA

11/10/2024

12
MS

CONCURSOS
DATA DA PROVA 10/11/2024

13
MS

CONCURSOS
Gabarito Preliminar 11/11/2024

14 CANDIDATO
Prazo de recebimento de recursos

Referente ao Gabarito Preliminar
12/11/2024 e 13/11/2024

15
MS

CONCURSOS

Publicação da Resposta aos recursos

interpostos pelos candidatos, referente

ao Gabarito Preliminar

À definir

16
MS

CONCURSOS
Resultado Preliminar

À definir

17 CANDIDATO Recurso contra o Resultado Parcial
À definir

18
MS

CONCURSOS
Resultado dos Recursos

À definir

19 CANDIDATO
Envio dos documentos referente a

prova de Títulos

À definir

20
MS

CONCURSOS
Resultado da Prova de Títulos.

À definir

21 CANDIDATO
Recurso contra resultado da prova de

Títulos

À definir

22
MS

CONCURSOS

Resultado do Recurso referente à

prova de Títulos

À definir

23
MS

CONCURSOS
Resultado Final

À definir